
Jednací rád zastupitelstva
obce Vyskytná nad Jihlavou

Zastupitelstvo obce Vyskytná nad J ih|avou vydává d|e 5 96 zákona č. L28/2000 sb.,  o obcích, ve
znění pozdějších pĚedpisŮ, (dále jen ' 'zákon o obcích) tento Jednací Ěád :

čtánek r
Úvodní ustanovení

1. Jednací iád zastupite|stva obce upravuje pĚípravu, pr běh jednánía pĚi jímání usnesení
zastupite|stva obce a další ná|eŽitosti související s jednáním zastupite|stva obce.

2. o záležitostech upraven1ich tímto Jednacím Ěádem a v ostatních věcech svého jednání rozhoduje
zastupite|stvo obce v souladu s p|atn1im právním Ěádem.

článek 2
Pravomoci zastupitelstva obce

L. Pravomoc zastupite|stva obce je vymezena stavním poiádkem České repub|iky a zákonem č.
I28/2ooo Sb., o obcích, v p|atném znění, pĚedevším 5 84 a 5 85 zákona o obcích.

Článek g

PÍíprava jednání zastupite|stva obce
1. Zastupitelstvo obce se schází jeden krát za měsíc. Zasedánízastupitelstva obce svolává a

zprav id la Íídístarosta.  Starosta je pov inen svo|at  zasedánízastupi te|stva obce nejpozděj i  do 21
dnri, poŽádá-l i  o to a|espoř jedna t iet ina č|enr] zastupitelstva obce, nebo hejtman kraje.

2. Nesvo|á-l i  starosta zasedání zastupite|stva obce pod|e odstavce 1, učinítak místostarosta,
popÍípadě j in č|en zastupi te|stva obce.

3.  Program jednání zastupi te|stva obce navrhuje starosta.  Vycházíz návrhu rady,  č|enŮ
zastupite|stva obce a aktuá|ních potieb obce.

4.  Pozvánka na jednáníje vyvěšena na Ěedních deskách obce nejpozděj i  7 dnŮ pĚed konáním
jednání.  Pozvánka obsahuje:  dobu a místo jednání,  program jednání,  da|ší informace.  Kromě
č|en zastupi t5 l |stva jsou na zasedánízvány da|šíosoby,  je j ichž p iítomnost je potĚebná v rámci
p rojed náva nrich zá ležitostí.

5.  Zasedánízastupi te|stva obce jsou ve ie jná.
6.  PĚípravu jednánízastupi te|stva obce organizuje starosta pod|e programu.
7. Návrhy rady, v1iborŮ, komisí, členr] zastupite|stva nebo občanrj obce na projednávání na

zasedá ní zastupi te ls tva se pod|e obsahu pĚedk|ádají bud,  stně nebo písem ně.
8.  PĚedk|ádané mater iá|y musí br i t  zpracovány tak,  aby umožni ly  člen m zastupi te|stva obce

komp|exně posoudi t  problemat iku a p i i jmout činná opatĚení.

článek +
Účast č|enú zastupitelstva obce na jednání

1.. Členové zastupitelstva obce jsou povinni se zričastnit každého zasedání, j inak jsou povinni
pňedem se omluvit starostovi s uvedením d vodu. Také pozdnípÍíchod nebo piedčasn1i odchod
č!ena zastupite|stva om|ouvá piedsedající.



2.  Účast  na  zasedánís tv rzu jíč|enové zas tup i te|s tva  obce podp isem v  presenční| i s t ině .  Je  vedena
společná presenční | ist ina pro členy zastupite|stva obce, PIo občany a hosty zasedání.

čtánek s
Prúběh jednání zastupitelstva obce

1. Zasedání zastupite|stva Ěídístarosta, vr i j imečně j int i  pověienr i  člen zastupite lstva (dá!e jen

piedsedající).

2. PĚed každ1im zasedáním zastupite|stva zasedá rada obce. Rada obce se scházíjeden krát za
měsíc.

3. V zahajovací část i  zasedání pĚedsedající oznámí počet pÍítomn1ich č|enr] zastupite lstva a
konsta tu je  schopnost  usnášení,  dá|e  oznámíjména omluven1 ich  i  neomluven1 ich  zas tup i te|  ,
nechá schvá| i t  dva členy zastupite|stva za ověĚovatele zápisu z tohoto zasedání, jmenuje

zapisovateIe, nechá schvál i t  program zasedání.
4. Zápis z pĚedchozího zasedání by| vyvěšen na r iĚedních deskách obce.
5 .  Pokud by|y  up la tněny námi tky  prot i  záp i su  z  pĚedchozího zasedání ,  rozhodne o  n ich

zastupite lstvo hlasováním po vyjádÍení ověĚovatelŮ zápisu.
6. Právo vyjadňovat svá stanoviska k projednávan17m věcem majíčlenové zastupite|stva, občané

obce,  k terídosáh] i  věku 18 |e t ,  mluvčíorgan izované skup iny  občanŮ k  dané prob lemat i ce ,

statutárnízástupci  organizacíza|oŽen1ich nebo z|ízen,(1ch obcí, vedoucí organizačních s loŽek a
tvarŮ  obce .

7 .  Požádá-| i  na  zasedánízas tup i te|s tva  obce o  s |ovo č|en v|ády  nebo jím určen1 i  zás tupce ,  senátor ,
pos|anec  nebo zás tupce orgánŮ kra je ,  musí  mu b t  udě|eno.  Ten,  komu pĚedseda jící  neudě lí
s|ovo,  se  s lova  nemr jže u jmout .  N ikdo nesmíruši t  pĚedseda jícího an i j iného Ěečníka,  k terému
by lo  udě leno s|ovo.  Nem|uv i | i  však ňečník k  věc i ,  mr jže ho pÍedseda jící  upozorn i t  a  po

opětovném upozorněnímu s|ovo ode jmout .  Ruší-| i  někdo opakovaně zasedání ,  mŮŽe b1 i t
predsedajícím vykázán ze zasedací místnost i ,  nejde-| i  o č|ena zastupite|stva. Pokud nedojde k
obnovení poĚádku,  múže pĚedseda jícízasedání  na nezbytně  nutnou dobu pĚeruši t  na  zák|adě
rozhod nutí zastu piteIstva obce.

8 .  P iedseda jící  ukončí zasedání  zas tup i te|s tva:
a)  k lesne-| i  v  prŮběhu zasedání  zas tup i te|s tva  počet  č|enr]  pod nadpo lov ičnívětš inu všech

členr j  zas tup i te|s tva  obce .  Náhradnízasedánísvo lá  s ta ros ta  do 1 .5  dnťr .
b)  By l - | i  p rogram zasedánívyčerpán a  n ikdo se  j iž  neh lásío  s |ovo.
c) V pĚípadě, že zastupite|stvo schvá|í ukončení zasedání, aniž by| vyčerpán program' pňičemž

schvá|í pĚesun zb,(1vajících neprojednan1ich bodťr na da|ší zasedánízastupite lstva obce.

článek 6
Hlasování

1.  K p latnému usnesení nebo voIbě je tĚeba souh|asu nadpo|ov ičnívětšiny všech členŮ
zastupitelstva obce.

2.  o každém návrhu rozhoduje zastupi te ls tvo h lasováním. PĚed h lasováním upozornípĚedsedající,
že bude p i ikročeno k h|asování.

3. Právo hlasovat o projednávanrich otázkách mají pouze č]enové zastupite|stva.
4. Zastupitelstvo hlasuje veÍejně, zvednutím ruky. H|asuje se v poiadí : pro návrh, proti návrhu,

zdrŽe| se hlasování.
5. Vznese-l i  kter1ikol iv č!en zastupite|stva bezprostiedně po h|asovánípochybnost o správnosti

součtu hlas , opakuje piedsedající hlasování.



6.  PĚedseda jícívyh|ásívr i s ledky  h|asovánítak ,  že oznámí počet  h las r j  odevzdan1 ich  pro  návrh  i  p ro t i

návrhu a sdě|í, kol ik č|enrj  zastupite|stva se zdrželo h|asování.
7 .  Jes t | iže pĚed ložen1 i  návrh  nezískaI  pÍ i  h|asovánípotĚebnou větš inu h|as  ,  mr jže pĚedseda jící

navrhnout  :
a) návrh doplnit ,  pÍepracovat a pĚed|ožit na pÍíštím jednání zastupite|stva obce
b) vyzvat k dohadovacímu |ízení - za tímto r jčelem zvo|í č|enové zastupite|stva obce na návrh

pÍedseda jícího dohadovací  kom i s i .

č!ánek z
Usnesení zastupitelstva obce

1) Návrh usnesení pĚedkládanri zastupite|stvu obce ke schvá|enívychází z jednot|ivrich
projednávan ch otázek. KaŽdá projednávaná otázka má své vlastní usnesení.

2) Usnesenímusíobsahově odpovídat v1 is|edkr im jednání.Závěry,  opat ienía zpr isob kontro|y musí
b t  v usnesení formulovány stručně, adresně,  s  termíny a odpovědností za sp|něníukládan ch
rikolr i .

3) Kontrolnív bor zastupite|stva obce s|eduje a kontroluje pĚijatá opatiení a vris|edky pInění.
4) Kontro!u p|nění usnesení provádízastupi te ls tvo obce.

čtánek a
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce

1) o prriběhu zasedánízastupite|stva obce se poĚizuje čís|ovan,(1 zápis, za jehož vyhotovení
odpovídá starosta.

2) Zápis  dosvědčuje pr  běh zasedánía p i i jatá  usnesení.  Jeho nedí lnou součástí je v lastoručně
podepsaná | is t ina pĚítomnr ich -  prezenční | is t ina.

3) V záp ise se uvádí :  den a místo konání,  jména ověÍovate lŮ záp isu,  jména zapisovate le,  program,
včetně jeho doplnění,  v s|edky h|asování,  podané návrhy,  dotazy.

4\ Zápis se vyhotovído 10 dnrj po skončenízasedánía podepisuje jej starosta nebo místostarosta a
zvolení ověĚovate|é. Zápis  je v or ig iná|e u ložen na obecním iadě k nahlédnutí.  Dá!e je do
daIšího jednánízastu i te ls tva vyvěšen k nahlédnutí na všech Ěedních deskách v obcích.

5) o námitkách č|ena zastupi teIstva obce prot i  záp isu rozhodne nejb| ižšízasedání zastupi te ls tva
obce.

6) Uplatněné dotazy v prúběhu zasedání zastupi te ls tva se Zaznamenávajív záp ise.

článek g

Podjatost č!ena zastu pitelstva
t) Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podí| na projednávání a

rozhodováníurčité zá|ežit is t i  mohl  znamenat vr ihodu nebo škodu pro něj  samotného nebo
osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na zák|adě plné moci
nebo zákona (stĚed zá jmú), je pov inen sdě l i t  tuto skutečnost p ied zahájením pÍís lušného
zasedá n í zastu pite|stva p rostĚed n ictvím piedsedaj ícího.

2) PĚi  projednávání pÍipomínek a bod ,  které nebyly v navrženém programu, tedy zastupi te|é je
nezna!i pĚedem, je zastupite|, kter1i zj ist i l ,  že je v uvedené zá|eŽitosti osobně podjat, povinen
okamžitě na tuto oko|nost upozornit pĚedsedajícího.



článek r0
Závěrečné ustanovení

1) Tento aktua|izovan1i Jednací Ěád schvá|i lo zastupitelstvo obce dne 20.12.2010
2\ Tento aktua| izovan1i  Jednací Ěád nab1ivá činnost i  dnem 2o.L2.2o1'0
3) Tímto Jednacím Ěádem se rušíJednací iád zastupi te|stva obce ze dne13 .7.2oo9
4) Změny a dop|Ďky,  nebo vydání nového jednacího Íádu schva|uje zastupi te ls tvo obce.

Petr  Bohm
sta rosta


